МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ «ДЕТСКИЙ САД КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА №25 «РЯБИНУШКА»

Г.  МИЧУРИНСКА ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

393778 г. Мичуринск, ул. Серафимовича, д.13, тел. 8(47545)9-22-09

E-mail: michdou25@yandex.ru

ПРИКАЗ

«14»  июня  2024 г.                                                                                 № 105

О внесении изменений в  договор об образовании по образовательным

программам дошкольного образования

В  соответствии  с  приказом    Минпросвещения  России от 18.04.2024 №

263,  ПРИКАЗЫВАЮ:

1.  Внести  следующие   изменения в  договор  об  образовании  по

образовательным  программам дошкольного  образования   в МБДОУ

«Детский  сад  комбинированного  вида  № 25 «Рябинушка»:

1.1.  Пункт 1.1 изложить в следующей редакции:

          Предметом договора являются отношения, возникающие при

осуществлении образовательной деятельности по реализации

образовательной программы дошкольного образования (далее -

образовательная программа) в соответствии с федеральным государственным

образовательным стандартом дошкольного образования и федеральной

образовательной программой дошкольного образования (далее

соответственно - ФГОС дошкольного образования, ФОП ДО), содержании

Воспитанника в образовательной организации, а также при осуществлении

присмотра и ухода за Воспитанником.

1.2.  Пункт 2.1 дополнить подпунктом 2.1.7 следующего содержания:

2.1.7. _______________________ (иные права Исполнителя).

      1.3. Пункт 2.2 дополнить подпунктами 2.2.8 и 2.2.9 следующего

содержания:

2.2.8. Получать компенсацию части родительской платы за присмотр и уход

за ребенком в образовательной организации, реализующей образовательную

программу дошкольного образования, в порядке и размере, определенном

законодательством Российской Федерации об образовании .

2.2.9. _______________________ (иные права Заказчика).".

    1.4. Дополнить сноской "9(1)" к подпункту 2.2.8 следующего содержания:

https://1obraz.ru/?utm_c%0A%09%09%3C%21--=#/document/99/499085270/XA00LUO2M6/
https://1obraz.ru/?utm_c%0A%09%09%3C%21--=#/document/99/499085270/XA00LVS2MC/
https://1obraz.ru/?utm_c%0A%09%09%3C%21--=#/document/99/499085270/XA00M3G2M3/

" Части 5-7 статьи 65 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ

"Об образовании в Российской Федерации".".

      1.5.  В подпункте 2.3.2 пункта 2.3 слова "федеральным государственным

образовательным стандартом, образовательной программой (частью

образовательной программы)" заменить словами "ФГОС дошкольного

образования, ФОП ДО".

      1.6. В пункте 2.4:

а) подпункт 2.4.2 изложить в следующей редакции:

"2.4.2. Своевременно вносить плату за предоставляемые Воспитаннику

дополнительные образовательные услуги, указанные в приложении к

настоящему Договору, в размере и порядке, определенными в разделе IV

настоящего Договора, а также плату за присмотр и уход за Воспитанником в

размере и порядке, определенными в разделе III настоящего Договора;

б) в абзаце втором подпункта 2.4.6 слова "заключением медицинской

организации" заменить словами "медицинским заключением (медицинской

справкой)";

в) подпункт 2.4.7 изложить в следующей редакции:

2.4.7. Предоставлять медицинское заключение (медицинскую справку)

 после перенесенного заболевания, а также отсутствия ребенка более 5

календарных дней (за исключением выходных и праздничных дней).";

       1.7.  Дополнить сноской "15(1)" к подпункту 2.4.7 следующего

содержания:

" Пункт 2.9.4 санитарных правил СП 2.4.3648-20 "Санитарно-

эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения,

отдыха и оздоровления детей и молодежи", утвержденных постановлением

Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 28

сентября 2020 г. № 28 (зарегистрировано Министерством юстиции

Российской Федерации 18 декабря 2020 г., регистрационный № 61573),

которые действуют до 1 января 2027 года.".

        1.8. Название раздела III изложить в следующей редакции:

"III. Размер, сроки и порядок оплаты за присмотр и уход за

Воспитанником (в случае оказания таких услуг)".

        1.9. Дополнить пунктами 3.18 и 3.19 следующего содержания:

3.18. В случае отчисления Воспитанника возврат родительской платы за

присмотр и уход производится по заявлению Заказчика с учетом

https://1obraz.ru/?utm_c%0A%09%09%3C%21--=#/document/99/902389617/XA00M9O2MM/
https://1obraz.ru/?utm_c%0A%09%09%3C%21--=#/document/99/902389617/XA00M6S2N2/
https://1obraz.ru/?utm_c%0A%09%09%3C%21--=#/document/99/902389617/XA00M6S2N2/
https://1obraz.ru/?utm_c%0A%09%09%3C%21--=#/document/99/499085270/XA00M6A2MF/
https://1obraz.ru/?utm_c%0A%09%09%3C%21--=#/document/99/499085270/XA00M7U2MN/
https://1obraz.ru/?utm_c%0A%09%09%3C%21--=#/document/99/499085270/XA00M9G2N4/
https://1obraz.ru/?utm_c%0A%09%09%3C%21--=#/document/99/499085270/XA00MBO2NG/
https://1obraz.ru/?utm_c%0A%09%09%3C%21--=#/document/99/499085270/XA00M2S2MD/
https://1obraz.ru/?utm_c%0A%09%09%3C%21--=#/document/99/499085270/XA00M2S2MD/
https://1obraz.ru/?utm_c%0A%09%09%3C%21--=#/document/99/566085656/XA00M7M2N1/
https://1obraz.ru/?utm_c%0A%09%09%3C%21--=#/document/99/566085656/XA00M7M2N1/
https://1obraz.ru/?utm_c%0A%09%09%3C%21--=#/document/99/566085656/XA00M7M2N1/
https://1obraz.ru/?utm_c%0A%09%09%3C%21--=#/document/99/566085656/XA00M6G2N3/
https://1obraz.ru/?utm_c%0A%09%09%3C%21--=#/document/99/566085656/XA00M6G2N3/
https://1obraz.ru/?utm_c%0A%09%09%3C%21--=#/document/99/566085656/XA00M6G2N3/
https://1obraz.ru/?utm_c%0A%09%09%3C%21--=#/document/99/499085270/XA00M8E2MP/

фактического посещения Воспитанником образовательной организации на

основании распорядительного акта Исполнителя.

3.19. Оплата родительской платы за присмотр и уход за Воспитанником

может осуществляться за счет средств (части средств) материнского

(семейного) капитала территориальным органом Фонда пенсионного и

социального страхования Российской Федерации в соответствии с

законодательством Российской Федерации .

Возврат родительской платы за присмотр и уход оплаченной за счет средств

(части средств) материнского (семейного) капитала в случае отчисления

Воспитанника осуществляется с учетом фактического посещения

Воспитанником образовательной организации на основании

распорядительного акта Исполнителя на счет территориального органа

Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации.

         1.10. Дополнить сноской "17(1)" к абзацу первому пункта 3.19

следующего содержания:

" Пункт 8.3 Правил направления средств (части средств) материнского

(семейного) капитала на получение образования ребенком (детьми) и

осуществление иных связанных с получением образования ребенком

(детьми) расходов, утвержденных постановлением Правительства

Российской Федерации от 24 декабря 2007 г. № 926 (далее - Правила №

926).".

         1.11. Дополнить пунктами 4.2. и 4.3.  следующего содержания:

4.2. В случае отчисления Воспитанника возврат стоимости платных

дополнительных образовательных услуг производится по заявлению

Заказчика с учетом фактически оказанных платных дополнительных

образовательных услуг Воспитаннику на основании распорядительного акта

Исполнителя.

4.3. Оплата стоимости платных дополнительных образовательных услуг

может осуществляться за счет средств (части средств) материнского

(семейного) капитала территориальным органом Фонда пенсионного и

социального страхования Российской Федерации в соответствии с

законодательством Российской Федерации .

Возврат стоимости платных дополнительных образовательных услуг,

оплаченных за счет средств (части средств) материнского (семейного)

капитала, в случае отчисления Воспитанника осуществляется с учетом

фактически оказанных платных дополнительных образовательных услуг

Воспитаннику на основании распорядительного акта Исполнителя на счет

https://1obraz.ru/?utm_c%0A%09%09%3C%21--=#/document/99/902079675/XA00M9K2N6/
https://1obraz.ru/?utm_c%0A%09%09%3C%21--=#/document/99/902079675/XA00M9K2N6/
https://1obraz.ru/?utm_c%0A%09%09%3C%21--=#/document/99/902079675/XA00M9K2N6/
https://1obraz.ru/?utm_c%0A%09%09%3C%21--=#/document/99/902079675/XA00M9K2N6/
https://1obraz.ru/?utm_c%0A%09%09%3C%21--=#/document/99/902079675/XA00M6G2N3/
https://1obraz.ru/?utm_c%0A%09%09%3C%21--=#/document/99/902079675/XA00M6G2N3/

территоРиzlльногО органа Фонда пенсионного и соци€tльного страхования
Российской Федерации. ".

,ЩополнитЬ сноской "18(1)i К абзацУ первомУ пункта 4.З. следующего
содержания.

'
l8(1) Ц*кт 4 Правил NЬ 926." ,

1.12. Пункт 6.3 изложить в следующей редакции:

6.З. Настоящий ffоговор может бьтть расто}]гнут по соглаIцению Сторон" ГIо
инициативе одной из Сторон настояшдий Щоговор может быть расторгнут по
основаниям, предусмотренным действуюrцим законодательством Российской
Федерации, в том числе в случае невыполнения обязанностей Заказчика_
предусмотренных настоящип.л ffоговором,''.

2. Контролъ за исполнеI{ием л]риказа оставляю за собой.

Заведующий
кfiетский сад ком
вида N925 кРябинчшка>

Ъt-

j)e}i,qeH
тс кии

О.В.Власова
сýа ннOго

}
i

1р

i.
I
д

		2024-06-24T15:45:53+0300
	Власова Ольга Владимировна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью